COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO N.º ________ DE 2003

(Da  Sra. Dra. Clair)

Requer audiência pública para
debater  a proposta de Medida
Provisória que dispõe sobre a
criação da carreira de
Auditoria-Fiscal de saúde,
devendo ser convidados para
esse evento a Sra Jovita José
Rosa, o representante do
Ministério do Planejamento e o
representante do Ministério da
Saúde.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro à Vossa Excelência, ouvido o
Plenário desta Comissão, sejam convidados a comparecer a este órgão técnico, em
reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada a Sra Jovita José
Rosa, o representante do Ministério do Planejamento e o representante do
Ministério da Saúde, tendo em vista estarem aptos a participar do debate.

JUSTIFICAÇÃO

Como se trata de matéria cujo mérito é pertinente a essa Comissão,
faz-se necessário o pleno conhecimento público da real situação proposta pela MP
em questão, bem como quais as soluções que estão sendo propostas pelo novo
governo, na perspectiva de uma construção coletiva, razões pelas quais  solicitamos
a realização de audiência pública, nos termos do presente requerimento.

Sala da Comissão, 15 de abril de 2004.

Dra. Clair
Deputada Federal PT/PR